„
a rr.

2 6 MAR. 2023

Bariri 28 de março de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
Vereador Edcarlos Santos

INDICAÇÃO N°  ,T):7- /2023

Exmo. Senhor Presidente da  Camara  Municipal de Bariri

0 vereador que subscreve, ouvido plenário, INDICA nos termos
regimentais desta douta casa, que o Poder Executivo, construa uma  area  de esporte
e lazer, nos mesmos moldes do Projeto Arena Esportiva, para os moradores dos
Bairros Brasil 500, Jd. Iguatemi, Jd. Garotinho, Jd. Santo André I e ll e Jd.  Romero  I
e II.

JUSTIFICATIVA

Os bairros Brasil 500, Iguatemi, Santo André I e II, Jardim Garotinho,
Jardim  Romero  I e II tem mais de 10  areas  verdes e 5  areas  institucionais, porém não
tem nada realizado pelo poder público nestas  areas.

Esta em fase de conclusão na Praça da Juventude, um programa do
governo chamado Arena Esportiva, Trata-se de espaços com campo de futebol
society,  quadra de basquete 3x3, arquibancadas e iluminação de  LED,  que aliás
poderia ser feita nestes bairros mais distantes do centro, como aconteceu na cidade
de ltapui que tem 4 áreas destas espalhadas pelos bairros, uma construída com
recursos do governo estadual e 3 áreas destas construídas com recursos próprios.

0 que falta é um olhar diferenciado para estes bairros, que não tem
absolutamente nada para a população no que diz respeito a esporte lazer, o que tem
são áreas verdes, áreas de lazer e áreas institucionais abandonadas.

Vereador

• ....,:xasimssmanweetwaoteatuanuctia.ka...s.

	Page 1